
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Все краски жизни для тебя», посвященного Дню Матери

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 21ЛО.2022 г. №167 «О проведении городского 
онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Все краски жизни для тебя», посвященного Дню 
Матери», В целях выявления и поддержки одаренных детей, развития 
творческих способностей воспитанников старшего дошкольного возраста 
дошкольных образовательных организаций посредством художественного 
творчества, в период с 07Л 1.2022 г. по 30.11.2022 г. проведён городской 
онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Все краски жизни для тебя», посвященный Дню 
Матери (далее-Конкурс), в котором приняли участие следующие 
образовательные организации города: МДОБУ №6, №12, №35, №45, №56, 
№67, №76, №83, №84, №87, №104, №107, №110, №117, №121, №122, №126, 
№127, №132, №136 №166.

Конкурс проводился по следующим номинациям: стенгазета «Самая 
лучшая мама»; «Литературное творчество»: декламирование стихов о маме; 
рисунок: «Моя Мама»; открытка «Подарок для Мамы». По данным 
номинациям было предоставлено 73 фото и видеоматериала. Представленные 
видеоматериалы оценивало жюри, в состав которого вошли представители 
управления по образованию и науке, администрация и педагогические 
работники МДОБУ детского сада №23.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового 
протокола,



приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров городского онлайн 

конкурса среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Все 
краски жизни для тебя», посвященного Дню Матери (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций за подготовку 
победителей и призеров Конкурса (приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за 
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса 
для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в Конкурсе, рассмотреть возможность поощрения 
воспитанников и педагогических работников за участие в Конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу УОН
QTgffi. f J  г2 2 ъ №g/ /УУ

СПИСОК
победителей и призеров городского онлайн конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Все краски жизни для тебя», посвященного Дню Матери

Резу
льта
т

0 0 Название
номера/работы

ФИ
участника/название
коллектива

ФИО руководителя, 
должность

Номинация «Стенгазета «Самая лучшая мама»

1 МДОБУ 
ДС №56

Мы с мамой очень 
похожи

Старшая группа 
«Светлячки»

Лавлинская Анастасия 
Александровна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №67

Самые лучшие 
мамы

Коллектив старшей 
«А» группы

Измайлова Умида 
Энверовна, воспитатель, 
Павленко Елена Викторовна, 
воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №87

Моя мама -  
воспитатель!

Гульченко Элина Циллер Кристина 
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №35

Лучшие мамы на 
свете

Димаксян Нварт Пасечная Татьяна 
Александровна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №45

Самая любимая 
мамочка моя

старшая группа «Б» Маркус Елена Викторовна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №76

Я люблю тебя, 
мамочка

Коллективная работа Кундакчян Елена 
Викторовна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №84

Вот какая мама! Топчиян Кира Веселова Екатерина 
Николаевна, воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Любимые и 
неповторимые

Коллективная работа 
средней группы

Воробьева Марина 
Александровна, воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Наши любимые 
мамы

Рыженко Агния Харина Елена Витальевна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №127

Лучшая на свете 
мамочка моя

Дзыконян Светлана Голякова Ксения Юрьевна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №104

Мамочка бывает 
разная

Саакян Давид Осадчук Алина
Константиновна,
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 121

Мамы разные 
нужны, мамы 
всякие важны

Группа №7 Орюпина Елена 
Геннадьевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №122

Мамы как 
пуговки, на них 
все держится

Группа «Почемучки» Старцева Софья Сергеевна, 
воспитатель



3 МДОБУ 
ДС №132

Моя мама Вторая младшая 
группа «Пчелки»

Никонорова Елена 
Витальевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №136 
«Умка»

Самая лучшая 
мама

Подготовительная 
группа «В»

Васильева Людмила 
Николаевна, воспитатель

Номинация «Литературное творчество»: декламирование стихов о маме
1 МДОБУ 

ДС №67
Мама Подготовительная 

«А» группа
Котикова Марина 
Владимировна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №76

Мамы любят есть 
варенье

Апсава Лев Бойкова Татьяна 
Александровна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №84

Песня о маме Рожкова Диана Кучерявей Ирина 
Валентиновна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №117

Моя мамочка Зверева Галина Варданян Анаит 
Жинайровна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №126

Маму любят все 
на свете

Горбунова Алина Машнева Светлана 
Игоревна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №35

Наша мамочка Никитина Екатерина Калустян Эльвира Сепуевна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
№83 им. 
атамана 
А.А.
Г оловатого

О маме Папмейн Мирослава Алманова Надежда
Александровна,
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №121

Знаешь, мама Кочергина Дарья Кириллова Наталья 
Сергеевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 12

Видео
поздравление для 
мамочек от ребят

Подготовительная 
группа «Морские 
звездочки»

Мараховская Светлана 
Викторовна, воспитатель; 
Михайлова Александра 
Васильевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №45

Стихи о маме старшая группа «А» Зарубина Екатерина
Владимировна,
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №56

МАМА Бабанко Ярослава, 
Вострикова Василиса, 
Павлов Максим

Демина Татьяна 
Геннадьевна, воспитатель 
Ермолаева Светлана 
Владимировна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №87

«Я маму люблю» Каширин Семен Дедухова Наталия 
Александровна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №104

Цените, дети, 
матерей

Даниелян Анаит Лутикова Ирина 
Николаевна, воспитатель

3 МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Мама -  слово 
золотое.
Мама -это 

радость. Мама -  
самая родная

Нигорица Данил 
Хачатрян Люси 
Семечкова Дарья

Хубулова Татьяна 
Михайловна, воспитатель

3 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

«Если мама 
рядом»

Исрапилова Рабият Манукян Аида Эдиковна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №122

Подарок
разноцветный

Романова Агния Лычагина Анна Евгеньевна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №132

Разговор о маме Самарайская Алина Зайцева Юлия Викторовна, 
воспитатель



оJ МДОБУ 
ДС № 166

Мама Калмыкова Кира Минасян Марина
Вардановна,
воспитатель

Номинация «Рисунок: «Моя Мама»
1 МДОБУ 

ДС №76
Мамочка
любимая

Критченков Денис Вечеринина Наталья 
Александровна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №84

Моя мама- 
красавица

Чемичев Владимир Кучерявей Ирина 
Валентиновна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС № 121

Моя мама Юрченко Елизавета Карагозян Варя Ншаповна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №35

Мамочка
любимая

Музафарова Милана Бруяко Валентина 
Анатольевна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №56

Портрет Мамы Пустохин Иван Пустохина Наталия 
Сергеевна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №87

Портрет мамы Бражникова Мария Зиновьева Татьяна 
Валерьевна, старший 
воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Мама фея Петрий Стефания Воробьева Марина 
Александровна, воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Мамочка моя, 
любимая

Бордюг Таисия Капитонова Асмик Айковна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №12

Портрет мамочки 
любимой

Овсепян Виктория Подорога Маргарита 
Юрьевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №45

Самая нежная Соболев Пётр Туркенич Раиса Евгеньевна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №67

Мамуля Бирюков Тимофей Кузнецова Екатерина 
Андреевна, воспитатель

3 МДОБУ 
№83 им. 
атамана 
А.А.
Г оловатого

Самая любимая Эйлазян Микаэль Алманова Надежда
Александровна,
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №104

Мамина нежность Блудова Ева Лысенко Наталья Ивановна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №122

Мамочка 
любимая моя!

Еремян Камилла Чипизубова Оксана 
Сергеевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 126

Моя МАМА Нарыжный Григорий Экзарян Оксана Сагаковна, 
педагог-психолог

3 МДОБУ 
ДС №127

Моя мама Хейшхо Самия Симонянц Тамара Петровна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №132

Моя мама Клименко Алена Чакалян Ромина Юрьевна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №136 
«Умка»

Моя мама лучше 
всех

Соромытько Роман Соромытько Анастасия 
Дмитриевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 166

Мамуля! Милехин Михаил Руденко Виталина
Витальевна,
воспитатель



Номинация «Открытка «Подарок для Мамы»
1 МДОБУ 

ДС №6
С праздником, 
Мама!

Мосийчук Максим Маркосян Жанна Аслановна, 
воспитатель

1 МДОБУ 
ДС № 12

Открытка для 
мамы

Нубарян Ролан Мараховская Светлана 
Викторовна, воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №45

С днём мамочки Чернявский
Владислав

Гузева Лариса
Александровна,
Воспитатель

1 МДОБУ 
ДС № 104

Милой мамочке Хастян Аэлита Козицина Ирина Петровна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №67

Мама, я тебя 
люблю!

Червякова Коралина Ермолаева Оксана 
Викторовна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №76

Для прекрасной 
мамочки

Садунин Алексей Лопаткина 
Дарья Сергеевна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
№83 им. 
атамана 
А.А.
Г оловатого

С любовью для 
мамы

Сенчихина Арина Алманова Надежда
Александровна,
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №84

Подарок маме 
подарю, 
Расцелую, 
полюблю

Коблева Арина Петрова Евгения 
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Маму поздравляю Сычева Ангелина Филиппова Ольга 
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №127

С праздником! Мартиросян Элина Симонянц Тамара Петровна, 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №132

Дерево счастья Саранчук Игорь Зайцева Юлия Викторовна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №35

Лучшей Маме на 
свете

Третьякова Маша Гомжина Елена Павловна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №56

Подарок для 
мамы

Базаян Оля, Валиев 
Тамерлан, Волкович 
Мила, Валиев 
Тамерлан

Тумасян Екатерина 
Александровна, воспитатель

3 МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Букет для 
мамочки

Атаев Г асан Багарян Регина Левоновна, 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №117

Подарок для 
мамы

Александров Степан Логинова Наталья 
Анатольевна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 121

Я любимой 
мамочке подарю 
подарочек

Мишелия Тамара Алтунина Валентина 
Петровна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №122

Море нежности Заболотнов Ярослав Салимова Екатерина 
Петровна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 126

Любимой
мамочке

Беленко Алисия Беленко Оксана 
Владимировна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №136
«Умка»

Очень маму я 
люблю

Авагимян Эмилия Симонян Сирануш 
Цолаковна, воспитатель



3 МДОБУ Все мамы как Амичба София Вербяная Ирина
ДС № 166 пуговки... Николаевна,

воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2

Состав жюри
городского онлайн конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края 
«Все краски жизни для тебя», посвященного Дню Матери

Председатель:

Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23.
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№23.
3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада №23.
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23.
5. Бурлакова Лариса Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23.

Начальник управления О.Н. Медведева


